



ЗАКОН

Омской области

**О внесении изменений в статью 4 Закона Омской области
"О мировых судьях Омской области" и статью 15 Закона Омской области
"О бесплатной юридической помощи и государственной поддержке
адвокатской деятельности и адвокатуры в Омской области"**

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
6 июля 2017 года

Статья 1. В абзаце первом пункта 2 статьи 4 Закона Омской области от 8 октября 2001 года № 303-ОЗ "О мировых судьях Омской области" (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2001, № 3 (28), ст. 1410; 2004, № 2 (39), ст. 2192; № 4 (41), ст. 2439; 2005, № 2 (43), ст. 2542; 2006, № 4 (49), ст. 3076; 2007, № 4 (53), ст. 3426; 2008, № 4 (59), ст. 3889; Омский вестник, 2011, 1 апреля, № 13; 7 октября, № 44; 2012, 3 августа, № 34; 12 октября, № 48; 2013, 8 марта, № 13; 13 декабря, № 60; 2015, 17 июля, № 28) слова "комитета Законодательного Собрания Омской области по законодательству" заменить словами "комитета Законодательного Собрания Омской области по законодательству и местному самоуправлению".

Статья 2. Внести в статью 15 Закона Омской области от 27 декабря 2002 года № 420-ОЗ "О бесплатной юридической помощи и государственной поддержке адвокатской деятельности и адвокатуры в Омской области" (Омский вестник, 2002, 30 декабря, № 62; 2004, 24 декабря, № 72; 2009, 10 апреля, № 33; 2011, 16 сентября, № 38; 2012, 8 июня, № 24; 2015, 27 марта, № 12; 2017, 13 января, № 1) следующие изменения:

1. В пункте 3 слова "комитета по законодательству Законодательного Собрания Омской области" заменить словами "комитета Законодательного Собрания Омской области по законодательству и местному самоуправлению".

2. В абзаце первом пункта 4 слова "более половины от установленного числа депутатов Законодательного Собрания Омской области" заменить словами "большинство от числа избранных депутатов Законодательного Собрания Омской области".

Губернатор Омской области



В.И. Назаров

г. Омск

" 12 " июля 2017 года

№ 1989-ОЗ